Zum Bilanzstichtag 31. Dezember 2012 sind Ansprüche aus latenten Steuern auf Verlustvorträge in

Höhe von TEUR 1.754 (Vorjahr: TEUR 4.258) nicht angesetzt worden, da diese in den kommenden

Jahren voraussichtlich nicht in Anspruch genommen werden können.

 Jahresfinanzbericht 2012, Seite 117 von 159

MS Industrie AG   Anlage 13 / 40

Folgende steuerliche Verlustvorträge der in den USA ansässigen Tochtergesellschaft des

Teilkonzerns MS Enterprise Group GmbH sind nur begrenzt nutzbar:

Jahr des Verfalls 31.12.2012 31.12.2011

 TEUR TEUR

2027 358 247

2028 4.234 4.327

2029 2.839 2.901

2032 725 0

 8.156 7.475

Sämtliche übrigen steuerlichen Verlustvorträge des Konzerns sind grundsätzlich unbegrenzt nutzbar.

8. Berechnung von Aktienstückzahlen und Ergebnissen je Aktie

Für die Berechnung der Aktienanzahl wurde gemäß IAS 33 der gewichtete Durchschnitt unter

Berücksichtigung der eigenen Anteile ermittelt. Die Verwässerung berücksichtigt, falls anwendbar,

neben den zum Grundkapital gehörenden Aktien auch die zum Stichtag bereits ausübbaren, aber

noch nicht ausgeübten Wandlungsrechte aus an Mitarbeiter ausgegebenen Optionen.

Geschäftsjahr 2012 2011

Konzernjahresüberschuss, zurechenbar den Gesellschaftern des
Mutterunternehmens (TEUR) 2.091 2.106

Gewichtete Aktienanzahl 29.256.558 28.929.356

Unverwässertes Ergebnis je Aktie (EUR) 0,07 0,07

Zum Bilanzstichtag bestanden keine ausübbaren Optionen. Das verwässerte Ergebnis je Aktie

entspricht daher dem unverwässerten Ergebnis je Aktie.

9. Anteil anderer Gesellschafter am Konzernjahresergebnis

Die Anteile anderer Gesellschafter am Konzernjahresergebnis verteilen sich wie folgt:

 2012 2011

 TEUR TEUR

Beno Immobilien GmbH (inkl. Tochtergesellschaften) -12 44

Elektromotorenwerk Grünhain GmbH - 9

UMT AG (vormals: Leipziger Solarpark AG),
inkl. Tochtergesellschaften - -9

Minderheitsanteile gesamt

-12 44

 Jahresfinanzbericht 2012, Seite 118 von 159

MS Industrie AG   Anlage 13 / 41

10. Angaben zur Konzern-Kapitalflussrechnung

Der Finanzmittelfonds setzt sich wie folgt zusammen:

 31.12.2012 31.12.2011

 TEUR TEUR

Liquide Mittel 10.465 5.065

Kontokorrentverbindlichkeiten -540 -7.376

 9.925 -2.311

In einer zum Verkauf gehaltenen Veräußerungsgruppe enthaltene
liquide Mittel 0 289

abzgl. verfügungsbeschränkter liquider Mittel -2 -4

9.923 -2.026

Aus der Veräußerung von Tochtergesellschaften wurde folgender Nettozahlungsmittelzufluss erzielt:

 2012 2011

 TEUR TEUR

Durch Zahlungsmittel beglichener Veräußerungspreis 1.350 1.127

abzgl. mit dem Verkauf abgegebene liquide Mittel -357 -132

 993 995

11. Liquide Mittel

Von den liquiden Mitteln ist ein Teilbetrag in Höhe von TEUR 2 (Vorjahr: TEUR 4) aus der

Beno Immobilien-Gruppe aufgrund einer Verpfändung als Sicherheit zum Bilanzstichtag nicht frei

verfügbar.

 Jahresfinanzbericht 2012, Seite 119 von 159

MS Industrie AG   Anlage 13 / 42

12. Vorräte

Die Bilanzposition setzt sich wie folgt zusammen:

12.1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

Die Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe verteilen sich zu den Bilanzstichtagen wie folgt auf die einzelnen

Konzernunternehmen:

 31.12.2012 31.12.2011

 TEUR TEUR

MS Spaichingen GmbH (inkl. Tochtergesellschaften) 10.782 12.012

Elektromotorenwerk Grünhain GmbH 1.344 1.413

Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe gesamt

12.126 13.425

12.2. Unfertige Erzeugnisse

Die unfertigen Erzeugnisse verteilen sich wie folgt auf die einzelnen Konzernunternehmen:

 31.12.2012 31.12.2011

 TEUR TEUR

MS Spaichingen GmbH (inkl. Tochtergesellschaften) 8.120 8.117

Elektromotorenwerk Grünhain GmbH 1.793 2.083

Unfertige Erzeugnisse gesamt

9.913 10.200

12.3. Fertige Erzeugnisse und Waren

Die fertigen Erzeugnisse und Waren verteilen sich wie folgt auf die einzelnen Konzernunternehmen:

 31.12.2012 31.12.2011

 TEUR TEUR

MS Spaichingen GmbH (inkl. Tochtergesellschaften) 1.277 1.625

Elektromotorenwerk Grünhain GmbH 407 304

Fertige Erzeugnisse und Waren gesamt

1.684 1.929

Im Geschäftsjahr 2012 ist für die Wertminderung von Vorräten ein Betrag in Höhe von TEUR 159

(Vorjahr: TEUR 227) in den sonstigen betrieblichen Aufwendungen erfasst worden.

 Jahresfinanzbericht 2012, Seite 120 von 159

MS Industrie AG   Anlage 13 / 43

13. Kurzfristige Vermögenswerte

13.1. Sonstige kurzfristige Vermögenswerte und Ertragsteuerforderungen

Die sonstigen kurzfristigen Vermögenswerte und Ertragsteuerforderungen enthalten unter anderem

Umsatzsteuerforderungen, Steuererstattungsansprüche und Vorauszahlungen.

Auf die MS Spaichingen-Gruppe entfallen hierbei TEUR 2.214 (Vorjahr: TEUR 1.212); davon betreffen

TEUR 530 (Vorjahr: TEUR 826) Vorauszahlungen und TEUR 170 (Vorjahr: TEUR 386)

Umsatzsteuererstattungsansprüche sowie TEUR 1.404 (Vorjahr: TEUR 0) Forderungen aus

Investitionszuwendungen.

13.2 Sonstige kurzfristige finanzielle Vermögenswerte